
 

 

ISTITUTO	OMNICOMPRENSIVO	STATALE	

“Mauro	Del	Giudice”	
Via	Giovanni	Altomare	n.	10	-	Rodi	Garganico	-	71012	(FG)	
Codice	Meccanografico:	FGTD22000C	-	Codice	Fiscale:	93081310711	

Codice	Univoco	d’Ufficio:	AP6603	-	Tel./Fax:	0884-965121	
Email:	fgtd22000c@istruzione.it	-	PEC:	fgtd22000c@pec.istruzione.it	

  

 

	

	
CERTIFICATO	
N.	50	100	14484	

REV.	005 

www.iocmaurodelgiudice.edu.it	
	

Scuola	 secondaria	 di	 II	 grado	 –	 Rodi	 Garganico	 -	 Indirizzi	 di	 studio:	 Amministrazione,	 Finanza	 e	
Marketing/Sistemi	Informativi	Aziendali;	Turismo;	Trasporti	e	Logistica/Conduzione	del	Mezzo	Navale.	
Scuola	dell’Infanzia	–	Scuola	primaria	–	Scuola	secondaria	di	I	grado	–	Rodi	Garganico	
Scuola	dell’Infanzia	–	Isole	Tremiti 

 

Decreto n. 2025/027 
(Prot. e data vedi segnatura) 
 

DECRETO AVVIO SELEZIONE INTERNA PERSONALE ATA 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”  
Titolo progetto: Students at work abroad 
Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-132 
CUP: E84D24003650007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA  la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 
commi 1 e 2-bis; 

VISTO  il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO  il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0000553/U del 16/01/2025 23:33VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 

	

	
CERTIFICATO	
N.	50	100	14484	

REV.	005 

www.iocmaurodelgiudice.edu.it	
	

Scuola	 secondaria	 di	 II	 grado	 –	 Rodi	 Garganico	 -	 Indirizzi	 di	 studio:	 Amministrazione,	 Finanza	 e	
Marketing/Sistemi	Informativi	Aziendali;	Turismo;	Trasporti	e	Logistica/Conduzione	del	Mezzo	Navale.	
Scuola	dell’Infanzia	–	Scuola	primaria	–	Scuola	secondaria	di	I	grado	–	Rodi	Garganico	
Scuola	dell’Infanzia	–	Isole	Tremiti 

 

VISTO  il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 
10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTA la nota prot. n. OOGABMI-0136505 del 09/10/2024 di riapertura dei termini di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello”; 

VISTA la nota del MIM prot. AOOGABMI-173845 del 29/11/2024 di autorizzazione del progetto “Percorsi 
formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero” – Avviso di riapertura dei termini per la procedura a sportello, emanato nell’ambito 
dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0004129/U del 16/12/2024 del progetto in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto intitolato Students at work abroad, di avvalersi del 
personale ATA, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto 
AVVISO INTERNO per la realizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti 
gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e prioritariamente 
attraverso la ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula, con i suddetti soggetti: 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0000553/U del 16/01/2025 23:33VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO



 

	

	
CERTIFICATO	
N.	50	100	14484	

REV.	005 

www.iocmaurodelgiudice.edu.it	
	

Scuola	 secondaria	 di	 II	 grado	 –	 Rodi	 Garganico	 -	 Indirizzi	 di	 studio:	 Amministrazione,	 Finanza	 e	
Marketing/Sistemi	Informativi	Aziendali;	Turismo;	Trasporti	e	Logistica/Conduzione	del	Mezzo	Navale.	
Scuola	dell’Infanzia	–	Scuola	primaria	–	Scuola	secondaria	di	I	grado	–	Rodi	Garganico	
Scuola	dell’Infanzia	–	Isole	Tremiti 

 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di 
altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettiva realizzazione del 
progetto; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il 
Dirigente Scolastico Teresa Cucciniello che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 
dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO  lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
• di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali al personale ATA per 

la realizzazione del progetto Students at work abroad relativo alla Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso 
pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 – “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero. 
Nello specifico, verranno selezionate le seguenti figure di personale ATA profilo assistente 
amministrativo; 

• di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
• di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 

individuale avente ad oggetto di cui al presente provvedimento; 
• di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 

Rodi Garganico, 16 gennaio 2025 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Teresa Cucciniello 
firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO M. DEL GIUDICE - C.F. 93081310711 C.M. FGTD22000C - FGTD22000C - I.OC MAURO DEL GIUDICE

Prot. 0000553/U del 16/01/2025 23:33VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO


		2025-01-17T10:29:12+0100
	TERESA CUCCINIELLO




